CARIRI DO TOCANTINS/TO
Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRI DO TOCANTINS-TO

DIÁRIO OFICIAL - PORTARIA Nº 16, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

Diário Oficial - Poder Legislativo / Ano I - Edição 193, quinta , 9 de Outubro de 2025

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PAUTAS

NÃO HOUVE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIA DESSA NATUREZA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATAS

NÃO HOUVE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIA DESSA NATUREZA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PROJETOS

NÃO HOUVE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIA DESSA NATUREZA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

RESOLUÇÕES

NÃO HOUVE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIA DESSA NATUREZA

                               1 / 3

CARIRI DO TOCANTINS/TO
Câmara Municipal

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIAS

NÃO HOUVE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIA DESSA NATUREZA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

DECRETOS

NÃO HOUVE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIA DESSA NATUREZA

DEMAIS PUBLICAÇÕES

NÃO HOUVE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIA DESSA NATUREZA

LICITAÇÕES E CONTRATOS

PORTARIA DE DISPENSA Nº 2025.034

Dispõe sobre a dispensa de licitação para contratação de empresa especializada na organização e
execução da confraternização de fim de ano da Câmara Municipal de Cariri do Tocantins – TO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRI DO TOCANTINS, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021,
e demais disposições aplicáveis,

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de empresa especializada para a organização e
execução da Confraternização de Fim de Ano da Câmara Municipal de Cariri do Tocantins – TO,
incluindo o fornecimento de buffet completo, bebidas, estrutura, decoração, som, iluminação,
mobiliário e equipe de apoio, visando proporcionar um evento de integração e valorização dos
servidores, vereadores e colaboradores;

CONSIDERANDO que o valor estimado para a contratação não ultrapassa o limite legal para dispensa
de licitação previsto na legislação vigente;

RESOLVE:

Art. 1º Fica dispensada a licitação para a contratação da empresa COMEMORE SERVIÇOS E
LOCAÇÃO DE ARTIGOS PARA FESTAS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ

                               2 / 3

CARIRI DO TOCANTINS/TO
Câmara Municipal

nº 09.272.744/0001-30, para prestação dos serviços descritos no Termo de Referência, pelo valor global
de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

Art. 2º A despesa decorrente desta contratação correrá à conta das dotações orçamentárias próprias da
Câmara Municipal de Cariri do Tocantins – TO.

Art. 3º Publique-se esta Portaria e dê-se ciência à empresa contratada e aos setores competentes para as
devidas providências.

Cariri do Tocantins – TO, quinta - feira, 9 de outubro de 2025.

AGMAR MOREIRA RAMOS JUNIOR, Presidente da Câmara Municipal de Cariri do Tocantins

  Documento eletrônico assinado conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
Infra-estrutura de Chaves Públicas ICP-Brasil, por:

Signatá
rio(a):

014.***.***-** - AGMAR
MOREIRA RAMOS JUNIOR

Data e
Hora:

09/10/2025 19:56:48

  A autenticidade desse documento pode ser
verificada através do QRcode ao lado ou pelo
endereço https://v1.kitpublico.com.br/validar/d
ocumento/versao2/252f80fe-4a09-11ef-a19e-
66fa4288fab2/8e2180ca-
b32e-11f0-9008-66fa4288fab2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org